

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 39/2015
Processo de Licitação: 38/2015
Data do Processo: 01/04/2015

Folha: 1/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, Rafael Laske, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 38/2015
b) Licitação Nr.: 26/2015-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 14/05/2015
e) Objeto da Licitação: Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de materiais de construção e de saneamento básico, destinados à manutenção de prédios e locais públicos, à conservação de praças e jardins, bem como às obras de pavimentação e conservação de diversas ruas e estradas do Município de Joaçaba, SC.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (9051)

32 IMPERMEABILIZANTE - 18 KG - 1º LINHA - Aditivo que impermeabiliza concreto e argamassa pela redução do ângulo de molhagem dos poros dos substratos. pode ser adicionado ao concreto ou utilizado para preparar argamassa impermeavel de revestimento diretamente. Evita eflorescências. Indicado para reservatorios e canalizações de água, revestimentos externos, pisos e paredes em contato com a umidade do solo, assentamento de tijolos nos alicerces, concreto impermeável. - Marca: QUARTZOLIT	BDE	180,00	0,0000	59,83	10.769,40
35 ARGAMASSA USO INTERNO AC I - SACO COM 20 KILOS - Marca: TECNOCOLA	SC	2.360,00	0,0000	6,40	15.104,00
37 ARGAMASSA SUPER LIGA AC III - 20 KILOS - Marca: COLAFIX	SC	1.860,00	0,0000	17,90	33.294,00
56 Lixa para madeira (amarela) - 150 - Marca: NORTON	FLS	320,00	0,0000	0,55	176,00
69 Prego 22 x 54 - Marca: GERDAU	KG	500,00	0,0000	6,70	3.350,00
Total do Fornecedor					62.693,40

Joaçaba, 14 de Maio de 2015.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 39/2015
Processo de Licitação: 38/2015
Data do Processo: 01/04/2015

Folha: 2/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP (6139)

19	TUBO DE CONCRETO - Ø 40 CM X 1,00 M - Marca: C.CR\$	UN	1.150,00	0,0000	35,00	40.250,00
20	TUBO DE CONCRETO - Ø 50 CM X 1,00 M - Marca: C.CR\$	UN	300,00	0,0000	95,00	28.500,00
22	TUBO DE CONCRETO - Ø 80 CM X 1,00 M - Marca: C.CR\$	UN	200,00	0,0000	223,00	44.600,00
23	TUBO DE CONCRETO Ø 1,00 M X 1,00 M - Marca: C.CR\$	UN	250,00	0,0000	295,00	73.750,00
Total do Fornecedor						187.100,00

GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP (9230)

2	AREIA MÉDIA - Marca: GR	M3	1.900,00	0,0000	105,00	199.500,00
15	ACO CA50 1/2 (12 MM - 12 METROS - Marca: GERDAU	BR	450,00	0,0000	39,56	17.802,00
16	AÇO CA50 5/8 (16 MM) - 12 METROS - Marca: GERDAU	BR	540,00	0,0000	62,63	33.820,20
18	TUBO DE CONCRETO - Ø 30 CM X 1,00 M - Marca: C.CRUZEIRO	UN	1.150,00	0,0000	25,00	28.750,00
25	TIJOLO 06 FUROS - 9 X 14 X 25 CM - Marca: ZEPE	UN	46.000,00	0,0000	0,47	21.620,00
27	CIMENTO PORTLAND CP II - Z 32 - 50 KG - Marca: VOTORAM	SC	5.100,00	0,0000	28,00	142.800,00
33	IMPERMEABILIZANTE PARA PAREDE - 3,6 LITROS - 1ª LINHA. PINTURA IMPERMEÁVEL, ELÁSTICA, DE BASE ACRÍLICA. - Marca: OTTO BAUMG.	LTA	205,00	0,0000	24,00	4.920,00
34	SELADOR ACRÍLICO - 3,6 LITROS - 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO-ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, GLICÓIS E TENSOATIVOS ETOXILADOS. INDICADO PARA UNIFORMIZAR A ABSORÇÃO E SELAR PAREDES DE REBOCO, MASSA CORRIDA E BLOCOS DE CONCRETO, EM AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS QUE NUNCA FORAM PINTADOS. - Marca: TINSUL	LTA	470,00	0,0000	15,00	7.050,00
36	ARGAMASSA USO EXTERNO AC II - SACO COM 20 KILOS - Marca: QUARTZOLIT	SC	2.360,00	0,0000	12,50	29.500,00
38	REJUNTE FLEXIVEL - 05 kg - Marca: QUARTZOLIT	SC	210,00	0,0000	9,50	1.995,00
39	MASSA CORRIDA PVA - LATA COM 18 LITROS- 1º LINHA - Marca: TINSUL	LTA	230,00	0,0000	18,00	4.140,00
40	MASSA CORRIDA PVA - 3,6 LITROS 1º LINHA - Marca: TINSUL	LTA	280,00	0,0000	7,50	2.100,00

Joaçaba, 14 de Maio de 2015.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 39/2015
Processo de Licitação: 38/2015
Data do Processo: 01/04/2015

Folha: 3/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP (9230)

44	TINTA PARA PISOS - 3,6 LITROS - 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICÓIS, TENSOATIVOS CARBOXILADOS, BACTERICIDAS E FUNGICIDAS (A BASE DE ISOTIAZOLONAS). INDICADA PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CIMENTADOS, ÁREAS DE LAZER, QUADRAS POLIESPORTIVAS, ESCADAS, VARANDAS E OUTRAS SUPERFÍCIES DE CONCRETO RÚSTICO, LISO, OU AINDA, PARA REPINTURA DE PISOS. ACABAMENTO: FOSCO. - Marca: TINSUL	LTA	235,00	0,0000	18,50	4.347,50
47	TINTA A ÓLEO - 3,6 LITROS - 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA ALQUÍDICA À BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI SECATIVO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SECANTES ORGANO-METÁLICOS. ISENTA DE BENZENO. INDICADA PARA PINTURA EM MADEIRA, FERRO, ALUMÍNIO E GALVANIZADOS. INTERIOR E EXTERIOR. ACABAMENTO: BRILHANTE. - Marca: TINSUL	LTA	660,00	0,0000	20,50	13.530,00
48	Verniz Copal - 3,6 litros - 1ª linha - produto a base de resina alquídica para dar acabamento a superfícies de madeira em ambientes internos. - Marca: TINSUL	LTA	90,00	0,0000	33,00	2.970,00
50	SOLVENTE - 900 ML - 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: À BASE DE SOLVENTES ALIFÁTICOS E AROMÁTICOS. ISENTO DE ÁLCOOL, BENZENO OU QUEROSENE. INDICADO PARA A DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS, TINTAS A ÓLEO, VERNIZES E COMPLEMENTOS À BASE DE RESINA ALQUÍDICA. TAMBÉM É INDICADO PARA A LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS DE PINTURA UTILIZADOS COM TAIS PRODUTOS. - Marca: TINSUL	LTA	370,00	0,0000	5,00	1.850,00
51	SOLVENTE - 05 LITROS - 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: À BASE DE SOLVENTES ALIFÁTICOS E AROMÁTICOS. ISENTO DE ÁLCOOL, BENZENO OU QUEROSENE. INDICADO PARA A DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS, TINTAS A ÓLEO, VERNIZES E COMPLEMENTOS À BASE DE RESINA ALQUÍDICA. TAMBÉM É INDICADO PARA A LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS DE PINTURA UTILIZADOS COM TAIS PRODUTOS. - Marca: TINSUL	LTA	270,00	0,0000	26,00	7.020,00
58	PISO CERAMICO COMERCIAL 45X45 - Marca: ITAGRES	M2	3.350,00	0,0000	8,00	26.800,00

Joaçaba, 14 de Maio de 2015.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 39/2015
Processo de Licitação: 38/2015
Data do Processo: 01/04/2015

Folha: 4/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP (9230)

59	Telha fibrocimento 6 mm x 2,13 m - Marca: IMBRALIT	UN	2.540,00	0,0000	31,00	78.740,00
60	TELHA FIBROCIMENTO 6MM X 1,53M - Marca: IMBRALIT	UN	2.540,00	0,0000	25,00	63.500,00
62	Cumeeira fibrocimento normal - Marca: IMBRALIT	UN	2.540,00	0,0000	23,50	59.690,00
64	FORRO DE PVC LINEAR -- 20 CM - Marca: PLASBIL	M2	3.060,00	0,0000	9,90	30.294,00
65	CANTONEIRA DE PVC - 6m - Marca: PLASBIL	UN	2.020,00	0,0000	14,50	29.290,00
Total do Fornecedor						812.028,70

HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (8585)

1	AREIA FINA - Marca: HOBI	M3	600,00	0,0000	117,00	70.200,00
11	AÇO CA60 4.2 MM - 12 METROS - Marca: VOTORAÇO	BR	830,00	0,0000	4,90	4.067,00
12	AÇO CA50 1/4 (6MM) - 12 METROS - Marca: VOTORAÇO	BR	540,00	0,0000	10,50	5.670,00
13	AÇO CA50 5/16 (8 MM) - 12 METROS - Marca: VOTORAÇO	BR	360,00	0,0000	16,90	6.084,00
14	AÇO CA50 3/8 - (10 MM) 12 METROS - Marca: VOTORAÇO	BR	300,00	0,0000	26,90	8.070,00
17	ARAME RECOZIDO Nº 18 - Marca: VOTORAÇO	KG	320,00	0,0000	7,30	2.336,00
31	Fixador cola para pintura à base de cal e tintas em pó - 150 ml - Marca: GLOBO FIX	PCT	1.480,00	0,0000	1,02	1.509,60
57	LONA PLASTICA 1 X 6 M - Marca: ATLAS	MT	12.000,00	0,0000	2,30	27.600,00
Total do Fornecedor						125.536,60

LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP (6241)

26	TIJOLO MACIÇO - 10 x 6 x 22 CM - Marca: ZEPE	UN	30.000,00	0,0000	0,47	14.100,00
28	CAL VIRGEM - SACO COM 20 KILOS - Marca: HIDRA	SC	1.440,00	0,0000	6,80	9.792,00
29	CAL HIDRATADA - SACO COM 20 KILOS - Marca: HIDRA	SC	1.840,00	0,0000	6,80	12.512,00
30	CAL PARA PINTURA - SACO COM 08 KILOS - Marca: HIDRA	SC	1.130,00	0,0000	5,70	6.441,00
66	Parafuso zincado 5/16 x 250 mm + arruela côncava galvanizada + arruela côncava PVC - para fixação de telhas de fibrocimento - Marca: FELPAR	CJ	5.900,00	0,0000	0,58	3.422,00

Joaçaba, 14 de Maio de 2015.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 39/2015
Processo de Licitação: 38/2015
Data do Processo: 01/04/2015

Folha: 5/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP (6241)

67	PREGO 17X27 - Marca: BENORTE	KG	305,00	0,0000	6,30	1.921,50
68	PREGO 18X30 - Marca: BENORTE	KG	330,00	0,0000	6,50	2.145,00
70	PREGO 25X72 - Marca: BENORTE	KG	500,00	0,0000	7,83	3.915,00
72	TABUA DE 3ª - 1" X 0,30 X 4,00 M - Marca: SCARPINI	UN	720,00	0,0000	46,90	33.768,00
73	SARRAFO DE PINHO 1" X 0.05 M X 4,20 m- CLASSIFICAÇÃO 3 D2 - Marca: SCARPINI	UN	230,00	0,0000	8,70	2.001,00
Total do Fornecedo						90.017,50

NATIVA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME (11491)

42	Tinta acrílica - 18 litros - 1ª linha. Composição básica: resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, glicóis e tensoativos etoxilados e carboxilados. Indicada para paredes externas e internas (reboco), massa acrílica, texturas, concreto, fibrocimento e superfícies internas de massa corrida, gesso e repintura sobre tintas PVA ou acrílicas. Acabamento: semibrilho. - Marca: FENIX	LTA	720,00	0,0000	129,00	92.880,00
43	TINTA PARA PISOS - 18 LITROS - 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICÓIS, TENSOATIVOS CARBOXILADOS, BACTERICIDAS E FUNGICIDAS (A BASE DE ISOTIAZOLONAS). INDICADA PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CIMENTADOS, ÁREAS DE LAZER, QUADRAS POLIESPORTIVAS, ESCADAS, VARANDAS E OUTRAS SUPERFÍCIES DE CONCRETO RÚSTICO, LISO, OU AINDA, PARA REPINTURA DE PISOS. ACABAMENTO: FOSCO. - Marca: FENIX	LTA	370,00	0,0000	119,00	44.030,00
45	TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT/NBR 13699 E DENIT 276/00 - CORES: BRANCA E AMARELA - COM 18 LITROS. - Marca: FENIX	LTA	190,00	0,0000	209,00	39.710,00

Joaçaba, 14 de Maio de 2015.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 39/2015
Processo de Licitação: 38/2015
Data do Processo: 01/04/2015

Folha: 6/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

NATIVA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME (11491)

46	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - 3,6 LITROS - 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA ALQUÍDICA À BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI SECATIVO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SECANTES ORGANO-METÁLICOS. ISENTA DE BENZENO. INDICADA PARA PINTURA EM MADEIRA E METAIS. ACABAMENTO: FOSCO. - Marca: FENIX	LTA	500,00	0,0000	39,90	19.950,00
49	Verniz marítimo - 3,6 litros - 1ª linha - composição: resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, hidrocarbonetos alifáticos, cargas sintéticas (fosco), pigmento inorgânico, e secantes organometálicos. Isento de benzeno e metais pesados. - Marca: FENIX	LTA	110,00	0,0000	49,00	5.390,00
53	Rolo para pintura - espuma - 23 cm - com cabo - Marca: AJAX	UN	380,00	0,0000	9,00	3.420,00
55	ROLO PARA PINTURA - LÃ - 23 CM - COM CABO - Marca: AJAX	UN	280,00	0,0000	19,00	5.320,00
Total do Fornecedor						210.700,00

NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA (11490)

24	BLOCO DE CONCRETO 14 X 19 X 39 CM - Marca: WJC	UN	60.000,00	0,0000	1,99	119.400,00
41	Massa a óleo para madeira - à base de resina alquídica longa em óleo - 3,6 litros - 1ª linha - Marca: S.WILLIANS	LTA	160,00	0,0000	27,80	4.448,00
52	ROLO PARA PINTURA - ESPUMA - 5 CM - COM CABO - Marca: ROMA	UN	180,00	0,0000	1,99	358,20
54	ROLO PARA PINTURA - LÃ - COM CABO - 9 CM - Marca: ROMA	UN	380,00	0,0000	5,00	1.900,00
63	Cumeeira articulada fibrocimento para telha 6 mm - Marca: IMBRALIT	UN	2.540,00	0,0000	31,90	81.026,00
Total do Fornecedor						207.132,20

OURO TUBOS LTDA - EPP (11493)

21	TUBO DE CONCRETO - Ø 60 CM X 1,00 M - Marca: OURO TUBOS	UN	500,00	0,0000	86,90	43.450,00
Total do Fornecedor						43.450,00

Joaçaba, 14 de Maio de 2015.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 39/2015
Processo de Licitação: 38/2015
Data do Processo: 01/04/2015

Folha: 7/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PEDREIRA CALDART LTDA - EPP (6129)

3	BRITA 3/8 (9,52 MM) - Marca: BASALTO	M3	250,00	0,0000	78,00	19.500,00
4	BRITA I (19,5 MM) - Marca: BASALTO	M3	3.200,00	0,0000	52,00	166.400,00
5	BRITA II - Marca: BASALTO	M3	1.425,00	0,0000	50,00	71.250,00
6	BRITA GRADUADA - FAIXA "A" - DENIT - Marca: BASALTO	M3	500,00	0,0000	77,00	38.500,00
7	BRITA GRADUADA DE SEGUNDA CATEGORIA - Marca: BASALTO	M3	13.000,00	0,0000	58,00	754.000,00
8	PÓ DE PEDRA - Marca: BASALTO	M3	1.375,00	0,0000	75,00	103.125,00
10	PEDRA RACHÃO - Marca: BASALTO	M3	300,00	0,0000	47,00	14.100,00

Total do Fornecedor 1.166.875,00

PEDREIRA JOACABA LTDA (6004)

9	PEDRISCO DE 2º CATEGORIA COM AREIA - Marca: PEDR. JOAÇABA	M3	13.300,00	0,0000	65,00	864.500,00
---	---	----	-----------	--------	-------	------------

Total do Fornecedor 864.500,00

PLANALTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA - ME (9761)

61	Telha fibrocimento 6 mm x 1,22 m - Marca: BRASILIT	UN	1.270,00	0,0000	25,50	32.385,00
71	CHAPA DE MADERITE - 12 MM - 1,10 X 2,20 M - Marca: ICS	UN	740,00	0,0000	28,00	20.720,00

Total do Fornecedor 53.105,00

Total Geral: 3.823.138,40

Joaçaba, 14 de Maio de 2015.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)